Exemplum  
lum Prædica  
toris obest.  
l. 21. Mor.  
cap. 8.

l. 27. Mor.  
cap. 27.

Dist. 4. cap.  
multi.

facēdotem, sed sacerdos cathedram: Non locus sanctificat hominem, sed homo locum, qui bene sederit super cathedram, honorem accipit ab illa, qui malē sederit, iniuriam facit cathedra: Ideoque malus sacerdos de sacerdotio suo erimen acquirit non dignitatem; in iudicio enim sedens, si quidem bene vixeris, & bene docueris omnium Iudex; si autem bene docueris, & malē vixeris, tui solius condemnator eris. ] & rursus idem: Qui docet, verborum suorum sit ipse exemplum: vt magis opere doceat quam sermone. Et paucis interpositis dignam Chryostomo profert sententiam; Si in Terra est animus tuus, vt quid de cœlo loqueris? Si autem de cœlo loqueris, in cœlo confiste; vt possis cum Paulo dicere, Nostra conuersatio in cœlis est. ] Et concludit, Aut vbi strās indē loquerē, aut vnde loqueris ibi sta. ]

In 5. cap. Matth.

*Nimia familiaritates & crebra visitationes vitandæ*

Cap. X V I.

**H**æc vt Concionator facilius obseruet, imprimis multæ conuersationis amicus ne sit; quamuis enim eius spiritus non debeat esse supra modum solitudini addictus; & silentio; tamen multo minus debet esse consuetudini secularium deditus; Vbi non agatur de conscientia, vel de spiritali anima profectu, sese paucis expediat, vt solebat ex nostra societate Pater Hieroni. Ottellus, qui concionando in animarum salute multos annos cum magno fructu, & egregiè laborauit, adiciens illud prouerbiū; Amici fures temporis. Quo pertinere videtur Apostoli præceptum, In sapientia ambulate ad eos qui foris sunt, tempus redimentes. Iurat hic Senecam audire; Quid tibi vitandum præcipuè existimem queris? turbam. Nondum illi te tuto commiseris: ego certè confiteor imbecillitatem meam. Nunquā mores quos extuli refero. ] Et mox; Inimica est multorum conuersatio. Nemo non aliquod vitium nobis aut commendat, aut imprimit, aut nescientibus allinit. ] Ipse etiam Plato in Timæo iubet Sacerdotes separatos ab omni turba vitam agere debere. Sancti autem religionis Christianæ Doctores, multum grauitatis in Sacerdotis, & præsertim Concionatoris vita requirunt. Vitanda est igitur multa hominum consuetudo, ac frequens, non modò quia teritur frustra tempus, sed etiam quia inter huiusmodi colloquia facile euanescit spiritus ac deuotio. Quin illi ipsi qui nostro vsu

Epist. 7.

Nimia familiaritas sibi & alijs nocet.

id est

H 4 dele-

delectari videntur, paulatim incipiunt bonam de nobis opinionem amittere; verum est vetus verbum Nimia familiaritas parit contemptum: Optima illa tenenda est regula quæ sic habet, cunctis esto benignus, nemini blandus, paucis familiaris, omnibus æquus. Præterea periculum est, ne is qui populo frequenter immiscetur, populi mores addiscat, & secularium studiis afficiatur sensim, & inficiatur. Neque enim adeo debemus nobis ipsis fidere, ut non timeamus illud, Commixti sunt intergentes, & didicerunt opera eorum.